
Rekomenduojamų knygų sąrašas

II klasei

Adomaitytė, Gintarė. Vėjų miesto pasakos. 
Andersen, Hans Christian (Hansas Kristianas Andersenas). Mergaitė su degtukais. 
Baltscheit, Martin (Martinas Baltšaitas ). Pinos laiškai. 
Binkis Kazys . Kiškių sukilimas. 
Binkis, Kazys. Dirbk ir baiki. 
Bloom, Becky, Biet, Pascal (Bekė Blum ). Išsilavinęs vilkas. 
Bröger, Achim (Achilas Briogeris). Pica ir Oskaras. (T+). 
Buivydaitė, Bronė. Auksinis batelis. 
Busch, Wilhelm (Vilhelmas Bušas ). Maksas ir Morisas. 
Fries, Claudia. Atsikrausto kiaulė. 
Geda, Sigitas. Pelytė Sidabrytė. 
Gruelle, Johny (Džonis Grublas). Linksmasis Kaliausė. 
Harrison, David L. (Deividas L. Harisonas ).Milžinų istorijos. 
Hartmann, Sven, Härtner, Thomas (Svenas Hartmanas, Tomas Hėrtneris ). Aš ir mano žmogus. 
Horn, Emily. Atsiprašau...Ar jūs ragana? 
Jakubėnas, Kazys. Kas kiemely daros? 
Janikovsky, Eva. Aš jau einu į mokyklą. 
Janosch ( Janušas ). Panama labai graži. 
Jeršovas, Piotras. Arkliukas kupriukas. 
Kepenienė, Nijolė. Kopūstų riteris ir kiti. 
Kepenienė, Nijolė. Madingiausias krokodilas. 
Lindgren, Astrid. Emilis iš Lionebergos. 
Lindgren, Astrid. Lota iš pramuštgalvių gatvės. 
Liniauskas, Jonas. Oranžinis čiulptukas. 
Liniauskas, Jonas. Maža tamsa, arba Augimo nerimas. 
Mačiukevičius, Jonas. Ančiukas Krypčiukas. 
Marcinkevičius, Justinas. Greitoji pagalba. 
Marcinkevičius, Justinas. Grybų karas. 
Matutis, Anzelmas. Žilo šilo darbininkai. 
Mcbratney, Sam ( Semas Makbratnis ). Ar žinai, kaip aš tave myliu? 
Mieželaitis, Eduardas. Zuikis Puikis. 
Nordquist, Sven ( Svenas Nordkvistas ). Petsono tortas. Lapių medžioklė. ( T+ ) 
Paul, Korky. Ragana Vinė. 
Petkevičius, Vytautas. Kodėlčius. 
Poškus Sigitas. Trumpos pasakaitės apie žiurkėną Vidą ir jo draugus. 
Preussler, Otfried ( Gotfrydas Proisleris). Vaiduokliukas. 
Vainilaitis, Martynas. Bruknelė. 
Vainilaitis, Martynas. Ežio namas. 
Velthuijs, Max ( Maksas Veltautas ). Varlius ir nepažįstamasis. 
Vytė Nemunėlis. Meškiukas Rudnosiukas. 
Zaltenas, Feliksas. Bembis. Bembio vaikai. 
Zobarskas, Stepas. Riestaūsio sūnus. 



Rekomenduojamų knygų sąrašas
III klasei

 Ach Sigutė. Šuo Ambrozijos, katinėlis Purkius ir Angelo kelionė namo. 
Andersen, Hans Christian (Hansas.Kristianas Andersenas ). Coliukė. („Nieko rimto“) 
Avyžius, Jonas. Aštuonetas iš Trepsės namų. 
Baum, Frank Limen (Frenkas Laimenas Baumas). Nuostabusis Ozo šalies burtininkas (T+) 
Binkis, Kazys. Kiškių sukilimas. 
Blyton, Enid (Enida Blaiton). Stebuklingas tolumų medis. 
Bonzelsas, Waldemaras. Bitė Maja ir jos nuotykiai. 
Čapekas, Karelas. Plėšiko pasaka. 
Čeredėjevaitė, Aurelija. Tinginė ragana. 
Čiukovskis, Kornelijus. Daktaras Aiskauda. 
Dahl, Roald (Roulas Dalas) .Čarlis šokolado rojuje. 
Degutytė, Janina. Nepalik manęs. 
Ekeris, Ernstas. Skrajojanti vyšnių pardavėja. 
Griuelas, Džonis. Skudurinės Onutės pasakėlės. 
Gutauskas, Leonardas. Paskutinė Čepkelių ragana. 
Hohlbein, Wolfgang. Velniūkštis. 
Ivanauskaitė, Jurga. Stebuklinga spanguolė. 
Karosaitė, Alma. Asilėlis. 
Karosaitė, Alma. Mikė, Milda ir Matilda (arba trakšt ir brakšt). 
Kasparavičius, Kęstutis. Kvailos istorijos. 
Kepenienė, Nijolė. Džiovintas debesėlis. 
Kestneris, Erichas. Emilis ir sekliai. 
Kiplingas, Redjaras. Kaip drugelis treptelėjo koja. 
Kolodis, Karlas. Pinokio nuotykiai. 
Korschunow, Irina ( Irina Koršunov ). Vavušeliai žaliais plaukais. (T+) 
Kubilinskas, Kostas. Buvo buvo kaip nebuvo. 
Landsbergis, Vytautas V. Pelytė Zita. 
Lindgren, Astrida. Papieviai. 
Lindgren, Astrida. Nykštukas Nilsas Karlsonas. 
Mašiotas, Pranas. Kad greičiau augčiau. 
Matutis, Anzelmas. Dvylikos svečių lauktuvės. 
Miliūnas, Viktoras. Evalduko metai. 
Milnas, Alenas Aleksandras. Pūkuotuko pasaulis. 
Močiutės pasakos. 
Navakauskas, Česlovas. Linksmažodžiai išdykauja. 
Nosovas, Nikolajus. Nežiniuko ir jo draugų nuotykiai. (T+) 
Palčinskaitė, Violeta. Namai namučiai (arba Sapnų taškuota sraigė). 
Petkevičius, Vytautas. Gilės nuotykiai Ydų šalyje. 
Pietaris, Vincas. Lapės gyvenimas ir mirtis. 
Proisleris, Gotfrydas. Raganiukė. 
Proisleris, Otfrydas. Ponas Klingzoras truputį mokėjo burti. 
Rodari, Giani ( Džanis Rodaris). Paskos telefonu. 
Sekora, Andržejus. Skruzdėliukas Ferda. (T+) 
Skučaitė Ramutė. Laiškas sekmadieniui (arba Lopšinė ešeriukui). 
Tamulaitis, Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 
Tamulaitis, Vytautas. Vytuko užrašai. 
Tolstojus, Aleksejus. Auksinis raktelis, arba Buratino nuotykiai. 
Uspenskis, Eduardas. Krokodilas Gena ir jo draugai. 
Vainilaitis, Martynas. Žydras povas povinėja. 
Vytė Nemunėlis. Tėvų nameliai brangūs. 
Welsh, Renata. Vampyriukas neturi likti vienas. 



 Wölfel, Ursula (Ursula Violfe). Raudonbatis ir Šimtažingsnis. 
Zobarskas, Stepas. Brolių ieškotoja. 

Rekomenduojamų knygų sąrašas
IV klasei

Barrie, James (Džeimsas Beris). Piteris Penas ir Vendė. 
Besson, Luc (Lukas Besonas). Artūras ir minimumai. (T+) 
Bond, Michael. Meškiukas, vardu Pedingtonas. (T-) 
Cvirka, Petras. Vaikų karas. 
Dahl, Roald (Roalas Dalas). Matilda. 
Dautartas, Vladas. Auksinio lyno vaišės. Pasaka nepasaka apie lydekutį Kikutį. 
Degutytė, Janina. Baltas gulbių sostas. 
Denneborg, Heinrich Maria (Hainrichas Marija Deneborgas). Katinas Kasperas. 
Dicamillo, Kate. Jei ne Vinis Diksis. 
Dodž, Merė Meips. Sidabrinės pačiūžos. 
Dovydėnas, Liudas. Gyveno kartą karalius. 
Edwards, Dorothy. Mano išdykėlė sesytė. 
Endė, Michaelis. Džimas Saga ir mašinistas Lukas. (T+) 
Geisler, Dagmar. Slapti Vandos užrašai. 
Grahame, Kenneth (Kenetas Greihemas).Vėjas Gluosniuose. 
Gripė, Marija. Elvis Karlsonas. (T+) 
Gudonytė, Kristina. Gėlių dvaras. 
Hartling, Peter. Benas myli Aną.  
Ivanauskaitė, Jurga. Kaip Marsis Žemėje laimės ieškojo. 
Jankus, Jurgis. Auksinis vabaliukas. 
Kepenienė, Nijolė. Džiovintas debesėlis. 
Kestneris, Erichas. Gegužės 35-oji. 
Landsbergis, Vytautas V. Arklio Dominyko meilė. 
Liegutė, Emilija. Dramblienė. 
Lindgren, Astrida. Didysis seklys Bliumkvistas (T+) 
Lindgren, Astrida. Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo. 
Lindgren, Astrida. Padaužų kaimo vaikai. 
Lindgren, Astrida. Pepė Ilgakojinė. 
Loftingas, Hju. Daktaras Dolitlis. (T+) 
Mackevičius-Nord, Jonas. Aukso mieste. 
Marčėnas, Aidas. Žmogaus žvaigždė. 
Mašiotas, Pranas. Pajūriais pamariais. 
Matutis, Anzelmas. Margaspalvė genio kalvė. 
Nanetti, Angela. Mano senelis buvo vyšnia. 
Nėris, Salomėja. Kur ta ugnelė. 
Norton, Mary. Skoliniautojai. 
Pogorelskis, Anatolijus. Juodoji višta, arba Požemio gyventojai. 
Proisleris, Otfrydas. Plėšikas Hocenplocas. 
Račickas, Vytautas. Šlepetė. (T+) 
Rodais, Džanis. Čipolino nuotykiai. 
Rodari, Gianni (Dažnis Rodais). Žydrosios strėlės kelionė. 
Roholtė, Dortė. Vasara vaiduoklių viešbutyje. 
Saja, Kazys. Ei, slėpkitės! 
Schmidt, Annie M. (Anė M. Šmit). Viplala. (T+) 
Sigutė (lietuvių liaudies pasakos). 
Tamulaitis, Vytautas. Svirplio muzikanto kelionės. 
Tamulaitis, Vytautas. Vieną kartą. 
Vainilaitis, Martynas. Spalvoti nykštukai (arba Gegutės šaltinis). 
Vestli, Anė Ketrina. Tėtis, mama, aštuoni vaikai ir sunkvežimis. 



Vilimaitė, Bitė. Čiuožyklos muzika. 
White, E.B. (E.B.Vaitas). Šarlotės voratinklis. 
Zomer-Bodenburg, Angela. Vampyriukas. 


